3
7

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
21 марта 2012 года

№ 151
г. Ульяновск

О  проведении аттестации государственных гражданских служащих
Министерства сельского хозяйства Ульяновской области
               В целях реализации Федерального закона от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 01.02.2005г. № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», Закона Ульяновской области от 30.11.2004 № 085-ЗО «О государственной  гражданской службе Ульяновской области»:

         1. Провести аттестацию государственных гражданских служащих Министерства сельского хозяйства Ульяновской области, замещающих должности ведущей и старшей  группы должностей государственной гражданской службы категории «специалисты» в Министерстве сельского хозяйства Ульяновской области, в соответствии с графиком.

        2. Сформировать аттестационную   комиссию Министерства сельского хозяйства Ульяновской области. (Приложение № 1).
         3. Утвердить:

         3.1. Список государственных гражданских служащих Министерства сельского хозяйства, подлежащих аттестации в 2012 году. (Приложение № 2).
        3.2. График проведения  аттестации (приложение № 3).
        3.3. Перечень документов, необходимых для проведения аттестации (приложение № 4).
        4. Непосредственному руководителю государственного гражданского служащего, подлежащего аттестации, обеспечить представление в конкурсную комиссию не позднее чем за две недели до проведения аттестации отзыв об исполнении должностных обязанностей, уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) государственного гражданского служащего, в отношении которого проводится аттестация (приложение № 4.)
        5. Установить, что аттестация государственных гражданских служащих проходит в   письменной форме (тестирование) и в форме индивидуального собеседования. При проведении индивидуального собеседования особое внимание уделить оценке эффективности и результативности деятельности государственного гражданского служащего согласно должностному регламенту.

       6. Отделу правового и кадрового обеспечения Министерства сельского хозяйства Ульяновской области обеспечить ознакомление аттестуемых государственных гражданских служащих с отзывами об исполнении должностных обязанностей, уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) государственного гражданского служащего не менее чем за неделю до проведения аттестации.

      7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела правового и кадрового обеспечения Трофимову А.П.

Министр                                                                                                 А.В.Чепухин
А.П. Трофимова
44-25-59
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению Министерства сельского хозяйства Ульяновской области от 21.03.2012 № 151
СОСТАВ
аттестационной комиссии Министерства сельского хозяйства

Ульяновской области

	          Председатель комиссии

	Марагин В.М.
	-
	заместитель Министра сельского хозяйства  области – директор департамента производства сельскохозяйственной продукции, правового и кадрового обеспечения  Министерства

	          Заместитель председателя комиссии

	Карпов В.И.
	-
	заместитель директора департамента производства сельскохозяйственной продукции, правового и кадрового обеспечения Министерства

	Секретарь комиссии

	Трофимова А.П.
	-
	 начальник отдела правового и кадрового обеспечения департамента производства сельскохозяйственной продукции, правового и кадрового обеспечения Министерства

	           Члены комиссии:

	Малышев А.А.
	-
	заместитель директора департамента производства сельскохозяйственной продукции, правового и кадрового обеспечения – начальник отдела животноводства и племенной работы

	Захаров А.И.
	-
	заместитель директора департамента производства сельскохозяйственной продукции, правового и кадрового обеспечения – начальник отдела растениеводства, механизации и охраны труда

	Москвина Д.А.
	-
	директор департамента развития пищевой и перерабатывающей промышленности и лицензирования Министерства

	Черкасова Т.А.
	-
	заместитель директора департамента экономики, финансов, информатизации- начальник отдела финансов, бухгалтерского учёта и отчётности – главный бухгалтер Министерства

Независимые эксперты в количестве двух человек

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                 к распоряжению Министерства сельского    хозяйства Ульяновской     области от  21.03.2012г. № 151
СПИСОК

государственных гражданских служащих Министерства сельского хозяйства

Ульяновской области, подлежащих аттестации в 2012 году
Ведущая группа должностей государственной гражданской службы

	№
	Ф.И.О.
	Должность, структурное подразделение

	1. 1.
	Мартынов Игорь

Владимирович
	- ведущий консультант отдела животноводства и племенной работы департамента производства сельскохозяйственной продукции, правового и кадрового обеспечения

	2. 2.
	Прокофьев Анатолий

Николаевич
	- главный консультант  отдела животноводства и племенной работы департамента производства сельскохозяйственной продукции, правового и кадрового обеспечения

	3. 5
	Майорова Лариса

Валерьевна

	- главный консультант отдела пищевой и перерабатывающей промышленности департамента развития пищевой и перерабатывающей промышленности и лицензирования

	4.
	Редькин Алексей

Юрьевич
	- консультант отдела анализа, прогнозирования и ревизионной работы департамента экономики, финансов, информатизации

	5.
	Котлярова Татьяна

Ивановна
	- главный консультант отдела финансов, бухгалтерского учета и отчетности департамента экономики, финансов, информатизации

	6. 6
	Просвирнова Нина

Сергеевна
	- консультант департамента развития торговли, мониторинга и прогнозирования ценообразования

	7.
	Юманова Лариса

Алексеевна
	консультант департамента развития торговли, мониторинга и прогнозирования ценообразования

	8. 7
	Федулов Евгений

Фёдорович
	- ведущий консультант отдела растениеводства, механизации и охраны труда департамента производства сельскохозяйственной продукции, правового и кадрового обеспечения

	9.
	Егорова Татьяна

Геннадьевна
	- консультант отдела финансов, бухгалтерского учета и отчетности департамента экономики, финансов, информатизации

	10.
	Нестерова Светлана

Геннадьевна
	- консультант отдела лицензирования, декларирования и организации осуществления регионального государственного контроля за соблюдением организациями законодательства, регулирующего производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также условий, предусмотренных лицензиями на розничную продажу алкогольной продукции департамента развития пищевой и перерабатывающей промышленности и лицензирования

	11.
	Мурзалиева Гульшат

Гакильевна
	консультант отдела лицензирования, декларирования и организации осуществления регионального государственного контроля за соблюдением организациями законодательства, регулирующего производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также условий, предусмотренных лицензиями на розничную продажу алкогольной продукции департамента развития пищевой и перерабатывающей промышленности и лицензирования

	12.
	Худякова Вера

Владимировна
	консультант отдела лицензирования, декларирования и организации осуществления регионального государственного контроля за соблюдением организациями законодательства, регулирующего производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также условий, предусмотренных лицензиями на розничную продажу алкогольной продукции департамента развития пищевой и перерабатывающей промышленности и лицензирования

Старшая группа должностей

	1
	Артамошкина
Светлана

Анатольевна
	- главный специалист-эксперт отдела финансов, бухгалтерского учета и отчетности департамента экономики, финансов, информатизации

	2
	Крупеникова Оксана

Владимировна
	- ведущий специалист-эксперт отдела пищевой и перерабатывающей промышленности департамента развития пищевой и перерабатывающей промышленности и лицензирования

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                                 к распоряжению Министерства сельского   хозяйства Ульяновской области  от  21.03.2012 № 151
Перечень документов,
необходимых для проведения  аттестации
              1. Должностной регламент государственного гражданского служащего.

              2. Отзыв непосредственного руководителя государственного гражданского служащего об исполнении должностных обязанностей, уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) государственного гражданского служащего, в отношении которого проводится аттестация.
Приложение № 1

к Перечню

УТВЕРЖДАЮ

____________________________

(наименование должности руководителя
____________________________

структурного подразделения)
____________ _________________

(подпись)             (расшифровка подписи)
Отзыв
об исполнении подлежащим аттестации гражданским служащим

должностных обязанностей

1. Фамилия, имя, отчество  ____________________________________________

2. Год, число и месяц рождения  ________________________________________

3. Сведения о профессиональном образовании, наличии учёной степени,
учёного звания _______________________________________________________

____________________________________________________________________

(когда и какое учебное заведение окончил,
специальность и квалификация по образованию)
4. Сведения о профессиональной переподготовке, повышении квалификации или стажировке _____________________________________________________

(документы о профессиональной переподготовке,
повышении квалификации или стажировке)
5. Замещаемая должность государственной гражданской службы на момент проведения аттестации и дата назначения на эту должность  ____________________________________________________________________

6. Стаж государственной службы (в том числе стаж государственной
гражданской службы) _________________________________________________

7. Общий трудовой стаж  ______________________________________________

8. Классный чин государственной гражданской службы ____________________

(наименование классного чина государственной гражданской службы и дата его присвоения)
9. Перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых государственный гражданский служащий принимал участие ________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

10. Мотивированная оценка профессиональных, личностных качеств и
результатов профессиональной служебной деятельности государственного
гражданского служащего ______________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

	(наименование должности
непосредственного руководителя государственного гражданского служащего)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	20

	г.

	С отзывом

ознакомлен(а)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись
государственного гражданского

служащего)

	(дата ознакомления)

____________